2

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П Р И К А З

05.05.2012

       № 16
О внесении изменений в Порядок
отнесения расходов бюджета
города Смоленска к целевым статьям
и видам расходов бюджета на 2012 год

и плановый период 2013 и 2014 годов

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

Внести в Порядок отнесения расходов бюджета города Смоленска к целевым статьям и видам расходов бюджета на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов, утвержденный приказом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 09.12.2011 № 35 (далее – Порядок), следующие изменения:
1. В разделе 2 Порядка:
1) текст вида расходов «244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд» изложить в следующей редакции:
«По данному элементу отражаются расходы на закупку товаров, работ, услуг для государственных нужд, не отнесенных к элементам 241 - 243.
Также по данному виду расходов подлежат отражению расходы, связанные с выплатой наличных средств (суточных, средств на обеспечение питания, расходов по проезду, расходов по найму жилого помещения) физическим лицам, спортсменам, учащимся, студентам и (или) сопровождающим лицам.»;
2) текст вида расходов «830 Исполнение судебных актов» изложить в следующей редакции:
«В разрезе элементов данной подгруппы отражаются отдельные расходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства соответствующих бюджетов.»;
3) текст вида расходов «831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов) либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений» изложить в следующей редакции:
«По данному элементу подлежат отражению расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), либо должностных лиц этих органов, а также деятельности казенных учреждений, в том числе, расходы на:

уплату пеней и штрафов по государственным контрактам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд;

выплату компенсаций за задержку выплат в пользу физических лиц (включая выплаты работникам учреждений);

возмещение морального вреда;

возмещение судебных издержек (государственной пошлины и иных издержек, связанных с рассмотрением дел в судах).

Расходы на исполнение судебных актов, предусматривающих обязательство соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации по выплате пенсий, пособий, оплату труда работников учреждений, а также на оплату кредиторской задолженности по договорам на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных  нужд и т.п., подлежат отражению по соответствующим группам, подгруппам и элементам классификации видов расходов.»;

4) после вида расходов «852 Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей» дополнить позициями следующего содержания:

«860 Прочие расходы

По данной подгруппе отражаются расходы бюджета, предусмотренные на реализацию отдельных мероприятий, распределение которых по соответствующим группам, подгруппам и элементам не представляется возможным в силу специфики соответствующих расходных обязательств бюджета.

870 Резервные средства

По данной подгруппе отражаются ассигнования резервного фонда Администрации города Смоленска, подлежащие перераспределению в ходе исполнения бюджета на соответствующие группы, подгруппы и элементы.»;
5) вид расходов «880 Специальные расходы» исключить.
Начальник управления

  В.Н. Абрамов